

DAZ.261.4.2020  
numer postępowania DAZ/ZP/3/2020

Warszawa, dnia 26 czerwca 2020 r.

Do uczestników postępowania

*Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego w celu zawarcia umowy ramowej, pn. „Usługi wspierające proces wytwarzania oprogramowania”.*

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843), zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców dotyczące Specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ), które wpłynęły do ww. postępowania oraz dokonuje modyfikacji SIWZ, zgodnie z poniższym:

**Pytanie nr 1:**

Zwracamy się z prośbą o informację, jaka jest planowana łączna liczba zaangażowania wszystkich specjalistów do Umów Wykonawczych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że łączna liczba osobodni oraz liczba Specjalistów wyznaczonych do realizacji Umów wykonawczych będzie wynikała z bieżących potrzeb Zamawiającego.

**Pytanie nr 2:**

„Wymiana Specjalistów określonych w załączniku nr 3 do Umowy ramowej, w czasie obowiązywania Umowy ramowej z inicjatywy lub z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy może nastąpić nie więcej niż sześć razy i nie więcej niż trzy osoby w ramach jednej zmiany.”

Zamawiający oczekuje zgodnie z § 2 ust. 5 Umowy Ramowej, że Wykonawca będzie dysponował kompletnym Zespołem Specjalistów, przez cały okres obowiązywania Umowy ramowej i Umów wykonawczych. O ile sam ten fakt nie budzi zastrzeżeń to powyższe zobowiązanie powinno dotyczyć osób o określonych kwalifikacjach, a nie konkretnych nazwiskach. W szczególności, że zapis dotyczy umowy ramowej, a więc Wykonawcy nie mają gwarancji, że Zamawiający ogłosi postępowania wykonawcze, ani tym bardziej, że oni te postępowania wygrają. Tym samym oczekiwanie by Wykonawcy przez cały okres obowiązywania umowy utrzymywali w gotowości ten sam zespół specjalistów, bez świadczenia pracy jest wymaganie nadmiarowym. W szczególności, że mamy do czynienia ze specyficznym rynkiem informatycznym, który jest rynkiem pracownika, a to wiąże się z dużą ich mobilnością na rynku pracy.

Mając powyższe na uwadze wnosimy o usunięcie z umowy ramowej zapisów ograniczających zmiany w Wykazie Specjalistów, przy zachowaniu wymogu zobowiązania się Wykonawców, że ci będą dysponowali pełnym zespołem specjalistów, o wskazanych kwalifikacjach, przez cały czas

obowiązowania umowy. Względnie, wnosimy o znaczne zwiększenie limitu możliwych zmian w zespole, choć samo istnienie limitu jest ryzykowne dla Wykonawców, a przez to i dla Zamawiającego, który, z uwagi na ten zapis, może nie otrzymać ofert.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje w tym zakresie MODYFIKACJI SIWZ, poprzez:

- a) wykreślenie ust. 6 i ust. 8 w §8 Wzoru Umowy ramowej stanowiącym Załącznik nr 2 do SIWZ;
- b) w związku z ww. wykreśleniami w §8 Wzoru Umowy ramowej stanowiącym Załącznik nr 2 do SIWZ ust. 7 otrzymuje numer 6, a ust. 9 otrzymuje numer 7.

Pytanie nr 3:

Dotyczy „zal.-nr-4-do-siwz-formularz-oferty-4”

Prosimy o doprecyzowanie w punkcie 2.1 Cena, świadczenia usług przez Specjalistę.

Jaką wartość ma podać Wykonawca w kolumnie a. Czy ma to być wyliczenie średniej wartości roboczodnia dla wszystkich ról za specjalistę i podane jako wspólna stawka za roboczodzień dla każdej z ról? Czy Wykonawca w tabeli powinien powielić wiersze i podać cenę za roboczodzień dla każdego wymaganego specjalisty osobno?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga przedstawienia w Formularzu oferty (Załącznik nr 4 do SIWZ) jednej ceny za jeden roboczodzień pracy Specjalisty (stawki), która będzie odnosiła się do każdego z profili Specjalistów.

Pytanie nr 4:

Prosimy o podanie szacunkowego obciążenia dla poszczególnych ról w ramach planowanych 1023 dni. Informacja ta pozwoli precyzyjniej skalkulować ofertę.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że planowane zaangażowanie poszczególnych profili Specjalistów będzie wynikało z bieżących potrzeb Zamawiającego.

#### ZMIANA TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert oraz w tym zakresie dokonuje modyfikacji SIWZ, poprzez nadanie nowego brzmienia:

- a) pkt 2 Rozdziału XV SIWZ, jak poniżej:

#### „2. Termin złożenia oferty

Ofertę należy złożyć zgodnie z pkt 1, w terminie:

**do dnia 14 lipca 2020 r. do godziny 11:00**  
*(decyduje data i godzina przekazania oferty na ePUAP).*

b) pkt 3 Rozdziału XV SIWZ, jak poniżej:

„3. Otwarcie ofert nastąpi w **dniu 14 lipca 2020 r. o godzinie 13:00** w siedzibie Bankowego Funduszu Gwarancyjnego w Warszawie przy ul. ks. I. J. Skorupki 4, w sali konferencyjnej nr 607 zlokalizowanej na VI piętrze budynku.”

Powyższe odpowiedzi oraz modyfikacje stanowią integralną część SIWZ i są wiążące dla Zamawiającego i Wykonawców.



CZŁONEK ZARZĄDU

*Tomasz Obal*